
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 16. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 07.12.2020

Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti 
území Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou - oblast Karvinsko 2

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města příjemci - Moravskoslezskému kraji, IČO: 70890692, se sídlem 28. 
října 117, 702 18 Ostrava, ve výši dle Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti území 
Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou - oblast Karvinsko 2.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

o uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti území Moravskoslezského kraje 
veřejnou linkovou dopravou - oblast Karvinsko 2 mezi poskytovatelem - statutárním městem Karviná a příjemcem - 
Moravskoslezským krajem, IČO: 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM-16-OŠR-příspěvek MSK oblast Karvinsko 2-DZ.pdf

Přílohy k usnesení:

ZM-16-OŠR-příspěvek MSK oblast Karvinsko 2-1U.pdf

Vyřizuje: Odbor školství a rozvoje, oddělení strategií a plánování

Ing. Lumír Marszalek

Schválil: Ing. Martina Šrámková MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Vladimír Kolek (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti území 

Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou - oblast Karvinsko 2 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Statutární město Karviná (dále jen “SMK“) zatím uzavřelo s Moravskoslezským krajem (dále jen “MSK“) 
čtyři smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku za účelem zajištění dopravní obslužnosti na území MSK 
veřejnou linkovou dopravou, a to pro oblasti „Českotěšínsko“ (účinnost od prosince 2016), „Karvinsko“, 
„Orlovsko“ (obě účinnost od června 2018) a nově i pro oblast Havířovsko 1 (účinnost od ledna 2021).  

Poslední tři stávající autobusové linky příměstské dopravy, které se podílejí na dopravní obslužnosti 
Karviné, jsou nyní řešeny předkládanou smlouvou pro oblast Karvinsko 2: 
  
- linka 870537, zajišťuje spojení mezi Karvinou a Petrovicemi u Karviné (místní část Závada) - finanční 
příspěvek v roční výši 345.269,- Kč;  

- linka 870538, zajišťuje spojení mezi Karvinou a Petrovicemi u Karviné (místní část Prstná) - finanční 
příspěvek v roční výši 263.961,- Kč;  

- linka 870540, zajišťuje spojení mezi Karvinou a Dolem ČSM - finanční příspěvek v roční výši 114.525,- 
Kč.  

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne 01.01.2021 do 30.06.2021. Důvodem je 
skutečnost, že dne 30.06.2021 doběhne tříletá lhůta, během které byla obcím garantována neměnnost 
výše jejich finančních příspěvku v uzavřené smlouvě pro oblast Karvinsko, takže k přistoupení k takto 
již vytvořenému a smluvně ošetřenému systému financování ze strany obcí Karviná a Petrovice  
u Karviné dojde až ode dne 01.07.2021. Předkládaná smlouva tedy upravuje vzájemná práva  
a povinnosti smluvních stran pouze v přechodném období, tj. od 01.01.2021 do 30.06.2021. Od roku 
2021 tedy nebude SMK již uzavírat žádnou smlouvu nebo dodatek na zajištění dopravní obslužnosti 
příměstskými autobusovými linkami přímo s dopravcem. Vše již bude ošetřeno smlouvami, uzavřenými 
přímo s MSK, o poskytnutí finančního příspěvku na jednotlivé výše uvedené provozní oblasti. 

Návrh předkládané smlouvy byl zaslán na Odbor organizační MMK dne 23.10.2020. Oddělení právní 
zmíněného odboru ve svém vyjádření ze dne 27.10.2020 uvedlo, že předmětnou smlouvu lze platně 
uzavřít. Jelikož se jedná o unifikovanou smlouvu zpracovanou a zaslanou Odborem dopravy  
a chytrého regionu Krajského úřadu MSK v Ostravě, byly veškeré doporučené úpravy provedeny 
(zapracovány) do předkládaného návrhu této smlouvy s předchozím souhlasem zpracovatele. 

 

Rada města Karviné na své 47. řádné schůzi konané dne 18.11.2020 usnesením č. 1902 
doporučila Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o uzavření předmětné smlouvy a o poskytnutí 
finančního příspěvku z rozpočtu města Moravskoslezskému kraji ve výši uvedené v této uzavřené 
smlouvě. 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 5 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Smlouva 
o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 

obslužnosti území Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou 
dopravou – oblast Karvinsko 2 

Článek 1 
Smluvní strany 

1. Moravskoslezský kraj  
 

 sídlo: : Ostrava, 28. října 117, PSČ  702 18   
 zástupce: :  

 
 IČO: : 70890692 
 DIČ: : CZ70890692  
 bankovní spojení: : Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: : 330181-1650676349/0800 
  
 (dále jen „MSK“) 

 

2. Statutární město Karviná 
 
 sídlo: : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 
 zástupce: 

K podpisu 
oprávněna na 
základě pověření  
ze dne 
02.01.2020:           

: Ing. Jan Wolf, primátor města 
 
 
 
 
Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje 
Magistrátu města Karviné  

 IČO: : 00297534 
 DIČ: : CZ00297534 
 bankovní spojení: : Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: : 27-1721542349/0800 
  
 (dále jen „obec“) 

Článek 2 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku 1 smlouvy, jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že veškeré změny údajů 
oznámí písemně bez zbytečného odkladu druhé straně. 

3. Dopravce ČSAD Karviná a.s. získal v roce 2014 dotaci od Ministerstva životního prostředí 
v rámci projektu Operačního programu Životního prostředí v Prioritní ose 2 – Zlepšení 
kvality ovzduší a snižování emisí na pořízení CNG autobusů. V souvislosti s touto dotací 
byla tomuto dopravci prodloužena smlouva o závazku veřejné služby, a to do 31. 12. 2020. 



Strana 2 / 5 

Smlouva s prodlouženou dobou platnosti se vztahovala pouze na vybrané linky, které 
budou od 1. 1. 2021 zařazeny do již vysoutěžené oblasti Karvinsko. Jelikož však dne 
30. 6. 2021 taktéž doběhne tříletá lhůta, během které byla obcím garantována neměnnost 
výše jejich finančních příspěvku, k přistoupení k již vytvořenému systému financování ze 
strany obcí Karviná a Petrovice u Karviné dojde ode dne 1. 7. 2021. Tato smlouva tedy 
upravuje vzájemná práva a povinnosti smluvních stran v přechodném období od 1. 1. 2021 
do 30. 6. 2021 (dále jen „předmětné období“). 

4. Smluvní strany prohlašují, že mají zájem na zabezpečení a provádění veřejné linkové 
dopravy a tím zajištění dopravní obslužnosti v oblasti Karvinsko (dále jen „oblast“) 
veřejnými službami. 

5. Obec prohlašuje, že se zadáním rozsahu dopravní obslužnosti v dané oblasti byla 
seznámena. 

 

Článek 3 
Účel smlouvy 

1. Účelem smlouvy je závazek obce poskytnout MSK finanční příspěvek na zajištění dopravní 
obslužnosti dané oblasti dle přílohy č. 1 této smlouvy, a závazek MSK zajistit dopravní 
obslužnost v dané oblasti a použít tento finanční příspěvek na úhradu kompenzace 
za veřejnou službu v přepravě cestujících dopravci provozujícímu veřejnou linkovou osobní 
dopravu v dané oblasti. 

 
Článek 4 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek obce poskytnout MSK finanční příspěvek na zajištění 
dopravní obslužnosti oblasti za předmětné období za účelem uvedeným v článku 3 po dobu 
platnosti smlouvy v částce dle přílohy č. 1 této smlouvy a závazek MSK zajistit dopravní 
obslužnost v dané oblasti v předmětném období a použít výše popsaný finanční příspěvek 
na úhradu kompenzace za veřejnou službu v přepravě cestujících dopravci provozujícímu 
veřejnou linkovou dopravu v dané oblasti. 

 

Článek 5 
Závazek obce 

1. Obec se zavazuje poskytnout finanční příspěvek MSK v dohodnuté částce dle přílohy č. 1 
této smlouvy a za podmínek stanovených v článku 7 této smlouvy.  

 

Článek 6 
Závazek kraje 

1. MSK se zavazuje zajistit dopravní obslužnost v dané oblasti v předmětném období a použít 
poskytnutý finanční příspěvek na úhradu vzniklých nákladů při provozování veřejných 
služeb v přepravě cestujících v dané oblasti. Tato úhrada bude provedena na základě 
uzavřené smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících s dopravcem. MSK se touto 
smlouvou zavazuje, že veškeré částky, které bude obec MSK v rámci této smlouvy zasílat 
formou finančního příspěvku, budou výhradně použity jen na dopravní obslužnost. 

2. MSK se zavazuje spravovat v dané oblasti obce tržby od cestujících. Správou je myšleno 
stanovení tarifu jízdného pro cestující, rozdělování tržeb za přestupní jízdenky mezi 
dopravci a mezi systémy městských hromadných doprav, jež jsou převážně objednávány 
jinými subjekty (objednateli) veřejného sektoru, a které nemusí být smluvními stranami 



Strana 3 / 5 

dle této smlouvy. Správou je ze strany MSK pověřena obchodní společnost Koordinátor 
ODIS s.r.o. 

 
Článek 7 

Platební podmínky 

1. Finanční příspěvek bude uhrazen obcí na bankovní účet MSK s veškerými identifikátory 
jednotlivé platby: 

 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  330181-1650676349/0800 
variabilní symbol: IČO obce 
specifický symbol: číslo smlouvy kraje (xxxxxyyyy – pouze numerické znaky) 

 

ve dvou splátkách, každá ve výši 1/2 podílu finančního příspěvku stanoveného pro obec 

a uvedeného v příloze č. 1 v termínech do 28. 2., 30. 6. příslušného kalendářního roku.  

 

Článek 8 
Správa finančních příspěvků 

1. Správou finančních příspěvků poskytnutých podle této smlouvy je pověřen MSK. 

 

Článek 9 
Ustanovení společná a závěrečná 

1. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, určitě 
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne 1.1.2021 do 30.6.2021. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
1.1.2021. Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění v celostátním Registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění smlouvy zajistí v souladu 
se zákonem o registru smluv MSK nejpozději dne 1.1.2021. 

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou MSK zpracovávány pouze pro účely plnění 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 
MSK použity. MSK při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. 
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových 
stránkách MSK www.msk.cz 

5. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž MSK obdrží dvě vyhotovení a obec 
dvě vyhotovení. 

6. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této 
vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Případné změny této smlouvy mohou být sjednány pouze písemnými dodatky. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1  Seznam poskytovatelů a výše jejich podílů zahrnutých do financování 

dané oblasti 



Strana 4 / 5 

9. Doložka platnosti právního jednání podle ust. § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

O uzavření této smlouvy rozhodla rada kraje svým usnesením 

č. _____________ ze dne 12.10.2020. 

10. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

O uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo obce/města svým usnesením 

č. ___________ ze dne 07.12.2020. 

V Ostravě dne       V Karviné dne       
  
  

............................................…..... ....................................................….. 
za Moravskoslezský kraj za statutární město Karviná 

 



Strana 5 / 5 

Příloha č. 1 Seznam poskytovatelů a výše částek jejich finančních příspěvků 
 
Seznam poskytovatelů a výše částek jejich finančních příspěvků hradí níže uvedená města: 

 

MĚSTO 
Výše finančního 

příspěvku 

 v Kč 

Karviná 361 878 

Petrovice u Karviné 474 918 

CELKEM 836 796 
 

 


